
令和４年 2 月２３日 

医療法人社団 平成会 

介護老人保健施設グリーンケアハイツ 

 

当法人における新型コロナウイルス感染者の発生について 

 

当法人介護老人保健施設「グリーンケアハイツ」におきまして、新型コロナウイルスに感染しているこ

とが確認されましたのでご報告致します。 

 

２０２２年２月２３日（水）１７時時点での発生状況は、以下のとおりです。 

 

 

 

♢PCR 検査陽性者 お客様 3 名 職員２名 

・ 2 月 20 日 職員１名陽性判明。 

お客様１８名、職員５６名 PCR 検査実施。 

・ 2 月 21 日 お客様 2 名陽性判明。 

      職員６７名 PCR 検査実施。 

・ 2 月 22 日 お客様１名陽性判明。 

・ 2 月 23 日 職員１名陽性判明。   

      お客様１５名、職員１７名 PCR 検査実施。 

 

※陽性のお客様は医療機関にて入院療養中。職員は自宅療養中。 

 

♢今後の対応について 

現在所管保健所のご指導、ご助言を頂きながら感染拡大防止策を講じております。 

当法人としては感染拡大防止を最優先に、当面の間、入所者の受け入れを自粛とさせて頂きます。 

受け入れ再開日については追ってご連絡させていただきます。 

 

 今後につきましては、所管保健所をはじめ関係機関と連携し、職員・お客様の安全確保を最優先に、

施設内外への感染拡大防止に向けて最大限努力して参る所存です。皆様方には多大なるご迷惑をお掛け

しますことをお詫び申し上げますとともに、何卒ご理解、ご協力賜りますようお願い申し上げます。 

 

 


